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BRÁZDIMSKÉ          

noviny 
 

  
listopad 2020 

 
 

SLOVO STAROSTY 
    

Vážení spoluobčané, 

koronavirus se viditelně podobá koruně. Koruna je symbolem moci a autority  
– a tento virus má nad námi lidmi opravdu obrovskou moc. Pouhým okem je sice 
neviditelný, ale povšimněte si, k čemu všemu miliony lidí donutil a co všechno kvůli 
němu naopak dělat nemůžeme. Pandemie COVID-19 nám zkřížila plány a přinesla 
mnohé změny. Důrazně nám také připomíná, jak jsme zranitelní. Člověk na svou 
smrtelnost snadno zapomíná. Najednou má ale strach. Žije v nejistotě, co se dnes zase 
dozvíme, co vláda vyhlásí dnes nebo zítra…. 

 Strach je ale v zásadě přirozená reakce na ohrožení. A ohroženi jsme všichni – nejen 
senioři. Pokud nás ale vede strach z nakažení a nemoci k rozumnému uspořádání 
života a vztahů, je vlastně našim pomocníkem. Nutí nás přemýšlet jinak. Například, 
jestli máme proti viru dostatečnou imunitu. To náš třeba donutí sportovat a zdravěji se 
stravovat. 

Všichni jsme přesvědčeni, že stojíme před epochální změnou a uvažujeme o tom, co 
nastoupí po této krizi, o ekonomických a sociálních důsledcích pandemie, o tom, čemu 
se budeme muset postavit, až nad virem získáme navrch. O tom, že se tak stane, není 
pochyb. Jen v této chvíli nevíme kdy.  

Jako každé neštěstí je ale i současná situace výzvou pro naši víru v sebe sama a pro 
určitou revizi našeho života. Je i výzvou k revizi naší každodennosti – můžeme si 
uvědomit, co všechno máme, ač to není samozřejmé. Nebo co teď nemáme a můžeme 
se bez toho obejít, případně nad čím jsme se pozastavovali a trápili, a nyní to vidíme 
jako zcela bezvýznamné. 

Podle prognóz Mezinárodního měnového fondu poklesne hrubý světový produkt 
v letošním roce o 3 %, což by znamenalo větší propad než za velké krize 30. let minulého 
století. Takovýto propad ekonomiky citelně ovlivní bezesporu nás všechny. O co nás ale 
nejvíce ochuzuje, je tak potřebný sociální kontakt mezi lidmi, a bez toho žít nelze. 
Žádný home office nemůže nahradit kolektiv lidí. Žádná technika nenahradí podání 
ruky, či pohled z očí do očí. Lidé potřebují vzájemný osobní kontakt.  

Přeji nám všem brzké opětovné otevření divadel, sportovišť, hospůdek a všech 
takových prostor, kde se můžeme spolu potkávat, bavit a veselit se. A třeba si toho 
budeme i více vážit a i těch, kteří nám tyto služby nabízejí. 
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Optimizmus, vedle imunity a vzájemné ohleduplnosti, je to hlavní, co v této době 
potřebujeme nejvíce. 

Přeji všem pevné zdraví! 

Milan Kašpárek, starosta 

 
 

ZE ŽIVOTA V OBCI 
    

TŘÍDĚNÍ A NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Vážení spoluobčané, 

chtěl bych se zmínit celkově o způsobu třídění a nakládání s odpady. 

Bohužel momentálně vidíme samé přeplněné kontejnery, protože je mnoho lidí doma 
a systém na to není nastavený. Zřizovat však nová hnízda je asi předčasné a není to 
zadarmo. Snad se to brzy srovná.  

Máme zpracovaný projekt polopodzemních zapuštěných kontejnerů, na který jsme 
aktuálně dostali příslib dotace z Operačního programu životního prostředí. Pokud by 
se to podařilo, doplnili bychom k tomu kamerový systém, abychom měli přehled kdo, 
jak a hlavně odkud plní naše kontejnery. 

Jak třídit papír, plasty, sklo i kovy už ví většina z nás. Jenom bych chtěl moc poprosit 
u modrých kontejnerů (papír) nevhazovat celé krabice, protože je okamžitě plný a nic 
v něm vlastně není. To rozřezání a srovnání do správné nádoby snad nezabere tolik 
času. Do papíru také nepatří nápojové kartony, jejichž samostatný odvoz pro jeho 
nákladnost zatím nezajišťujeme, ani to není zákonná povinnost. Přehledná tabulka, jak 
správně třídit je přílohou dnešních novin. 

Do černé popelnice patří směsný, dá se říci domovní odpad. Obecně, bychom se měli 
držet zásady vytřídit vše, co lze a do směsného odpadu házet minimum odpadu. Určitě 
tam však nepatří složky nebezpečného odpadu, který se provádí v rámci mobilního 
svozu 2x ročně. V letáku ke svozu je vždy popsáno, co se bude v daný den odebírat. 
Týká se to i kompletních elektro spotřebičů. Toto je možné v rozumné míře odložit již 
odpoledne den před svozem vlevo od obecního úřadu. Lepší dříve, než dorazí svozová 
firma, která prostor prakticky uzavře. Máme tam také kameru. 

Mobilní svoz již tradičně spojujeme s likvidací velkoobjemového odpadu. Jedná se  
o starý nábytek, koberce, linolea, umyvadla, toalety a další věci, které nelze třídit. Zde 
je zase lepší přivážet věci v daný den a v době, když tam již není svozová firma. Vzniká 
tam bohužel až zbytečně chaos. 

Kontejner na velkoobjemový odpad bývá otevřen minimálně do 12:00 hodin spolu se 
sběrným dvorem, kam lze tyto věci ukládat opět v rozumné míře i během roku. Mělo 
by se vždy jednat o odpad z domácností, a ne z podnikání. Pokud například 
rekonstruujete dům nebo vyklízíte byt po babičce, doporučujeme objednat si přistavení 
kontejneru u specializované odpadové firmy.  

V našem sběrovém místě odpadů za obecním úřadem – ulice Ke hřišti je také možnost 
uložit kovové odpady a do zapuštěných kontejnerů na bioodpad zeleň  
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z údržby našich zahrad, zahrádek i předzahrádek a bioodpad z domácností.  
V zimním období prosinec-březen doporučujeme využívat domácí kompostéry či si 
domluvit otevření sběrného místa některou sobotu. Pokud budou občané vyžadovat 
splnění povinnosti celoročního odběru bioodpadů formou bio popelnic  
v domácnostech, zajistí obec pro všechny občany svoz hnědých bio popelnic, který ale 
bude zpoplatněn dle nabídky svozové firmy.  

Během mobilního svozu a při vstupu do sběrného místa dodržujte dostatečné 
rozestupy a případně i roušky. Z tohoto důvodu není možné v době nouzového stavu 
po obsluze vyžadovat pomoc. Správně by měli z rodiny jezdit 2 lidi. Věřím však, že když 
někdo slušně pozdraví a slušně požádá, je pomoc s vysypáním možná. To platí vždy. 
Toto vše je dle našich rozpočtových tabulek tuhý komunální odpad – TKO. 

Další velmi důležitou oblastí nakládání s odpady nazýváme TEKO – tekutý komunální 
odpad, to jsou odpady vznikající při provozu čističky odpadních vod (dále ČOV). 

Abychom minimalizovali finanční zatížení obyvatel, provozujeme kanalizační síť  
a ČOV vlastními silami, i když to není vždy jednoduché. ČOV 650 EO byla uvedena do 
provozu v roce 1998. Přestože se počet obyvatel nijak výrazně nezvýšil, zvýšil se průtok 
v ČOV tak, že pracovala na 120 % své kapacity a bylo riziko, že již dále nedokážeme 
dodržovat stanovené limity kvality vypouštěné vody. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno 
k přístavbě a modernizaci na 800 EO (to je na 800 i více obyvatel) s další možností 
rozšíření pouze změnou technologie na 1200 EO. Nyní jsme ve fázi ukončení 
zkušebního provozu – zatím probíhá vše tak, jak má a nyní čekáme na kolaudaci nové 
části ČOV. Jelikož budeme kolaudovat novou část ČOV, musíme se přizpůsobit 
nárokům na likvidaci odpadů (kalů a shrabků). Pro minimalizaci ekologické zátěže si 
nyní kaly necháváme vyvážet fekálem ve formě kalové vody, protože zařízení na její 
likvidaci jsou velmi nákladná a zřizují je jenom u těch největších čistíren a je celkem 
problém někde uzavřít smlouvu, která je pro provoz ČOV povinná. Možnostmi zlevnění 
odvozu kalů se aktivně zbýváme. Shrabky vyvážíme na skládku AVE, s.r.o. v Benátkách.  

Když vyjdeme z celoroční zkušenosti zkušebního provozu, vychází nám, že se naše 
náklady zvýšily o více jak Kč 250.000,-.  Nechceme provozovat naši ČOV za účelem 
zisku, chceme ji pro potřeby našich obyvatel. Takovou docela velkou sumu však 
z rozpočtu doplácet nemůžeme, a proto musíme bohužel po 20 letech poprvé zvýšit 
poplatek za likvidaci TEKO ze současných Kč 720,-/rok/občan na částku Kč 1.100,-
/rok/občan, což vychází cca Kč 3,-/občan/den. Jednoduchým výpočtem lze zjistit, že 
se tím získá Kč 247.000,-. Zcela jistě zůstaneme při dodržení všech nejnovějších 
požadavků na provoz ČOV mezi těmi nejlevnějšími provozovateli. 

Samozřejmě zůstane možnost platit TEKO čtvrtletně, pololetně, nebo 1x ročně 
najednou tak, jak kdo bude chtít. Nadále budeme uznávat slevy ZTP pro postižené 
invaliditou. Pro uznání slevy je nutné příští rok znovu při placení předložit průkaz ZTP 
na OÚ. 

Protože na další případné rozšíření již asi dotaci nedostaneme, budeme muset dle 
plánu obnovy vytvářet zvláštní finanční rezervu, kterou nám ukládá zákon. Tolik 
k provozu naší ČOV. 

Pravděpodobně bude od roku 2021 platit nový zákon o odpadech, který bude v souladu 
s nařízením Evropské unie postupně omezovat ukládání na skládkách, tak si počkejme, 
jak se vše bude dále ubírat.  
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Nerad píšu nepříjemné věci, ale někdy to prostě jinak nejde, tak se snažme na vše dívat 
tak nějak optimisticky. Obec Vás v tom nenechá. 

 
Milan Kašpárek 

 

MÁJOVÁ ZÁBAVA V SRPNU 
 

Letošní májová zábava, která se neuskutečnila tradičně v květnu, se konala 1. srpna na 
fotbalovém hřišti. K tanci a poslechu hráli Vlasta a Pavla. Akce měla vysokou 
návštěvnost, všichni se dobře bavili a tak tradiční májový večer nezůstal v zapomnění 
a všichni příznivci tradic si ho mohli užít v létě za krásného počasí. 

Doufejme, že máje a s nimi i zábava se příště uskuteční zase v květnu a za normálních 
okolností. 

 
 

FOTBALOVÝ TURNAJ S DOPROVODNÝM DĚTSKÝM 
PROGRAMEM A VEČERNÍ DISKOTÉKA POD ŠIRÝM NEBEM 

 

Fotbalový turnaj 

Dne 15.8. 2020 se na místním fotbalovém hřišti konal 2. ročník fotbalového turnaje 
pod záštitou Generali České Pojišťovny. Letošního ročníku se zúčastnili týmy TJ Praga 
Praha, TJ Husinec Řež a TJ Svornost Brázdim. 

Bohužel ani letos se fotbalistům z Brázdimi nepodařilo získat pohár pro nejlepšího 
účastníka turnaje. V prvním zápase podlehli Řeži a ve druhém zápase těsně nestačili na 
hosty z Pragovky, kteří nakonec celý turnaj vyhráli a odvezli si krásný pohár. Nezbývá 
nic jiného než se pilně připravovat na léto 2021, kdy se bude konat 3. ročník turnaje  
a tam to již jistě vyjde. 

 

Dětský den 

15. srpen byl v naší obci den, kdy se toho dělo hodně. Krom výše zmíněného 
fotbalového turnaje se odpoledne konal dětský den. Počasí akci přálo, a tak si děti 
mohly dosyta užít všech atrakcí, které pro ně byly připravené.  Děti si zaskákaly na 
skákacím hradě, zaboxovaly si s úspěšným Zdeňkem Chládkem, který dětem předvedl, 
jak se správně rozcvičit a pak už si mohly nasadit boxerské rukavice a zkusit si údery. 
Další velmi oblíbenou atrakcí bylo malování na obličej, které děti zkrášlilo do 
všelijakých podob. Po zdolání opičí dráhy byly pro děti připravené medaile  
a odměny. Odpolední dětská akce byla zakončena dětskou diskotékou.  

Děkuji touto cestou obecnímu úřadu za finanční zajištění akce, dále všem, kdo se na 
akci podíleli a také všem, co dorazili. Budeme se v budoucnu těšit na další akce, které 
jsou pro děti v plánu, až to momentální situace dovolí. 
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Brázdimská diskotéka pod širým nebem 

Večer 15. srpna se konal již druhý ročník brázdimské diskotéky pod širým nebem  
a opět se velmi vydařil. Pro letošní návštěvníky bylo připravené zpestření v podobě 
fotobuňky s mnohými vtipnými rekvizitami, a tak si každý odnesl na památku 
fotografie s přáteli, sousedy.  Pokud by se někdo na fotografie rád podíval, jsou 
dostupné na webu: https://fotodroid.com/galerie/party-brazdim/. Jako minulý rok 
akci hudebně doprovázel DJ Zamorano a tančilo se až do úplného konce. 
          

Veronika Machovcová 

 
 

VYBAVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 
 

V září přibyly na dětském hřišti ve Starém Brázdimě nové herní prvky pro děti. Jedná 
se o prvky dřevěné, které mají podporovat hru ale také pohyb a stabilitu.  Věříme, že 
se dětem nové atrakce líbí a čas na dětském hřišti jim zpříjemní. 

 
 

  
 

 
VÝLOV RYBNÍKU VE ŠTÍTĚ 

V rámci příprav na revitalizaci rybníku ve Štítě proběhl 3. 10. výlov ryb. Akce byla 
atraktivní pro dospělé i děti. Zvláště děti si odnesly intenzivní zážitek. Vylovené ryby 
byly po domluvě s kosteleckým revírem vypuštěny do Labe. 

Akci si vzal pod patronaci Sbor dobrovolných hasičů, který do odčerpávání vody 
nasadil všechna čerpadla. Velitel zásahu, po zhodnocení situace na místě, rozhodl do 
akce povolat zásahový bagr pana Petružálka. 

https://fotodroid.com/galerie/party-brazdim/
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Aktivně se do výlovu zapojili také amatérští rybáři z obce, a nakonec i většina 
přihlížejících. 

Sluší se poděkovat všem, kteří se výlovu aktivně zúčastnili! 

 

   

  
 
 

 
HASIČSKÁ FUNGLOVKA 

Tak ho tady konečně máme!  

Po dvou letech snahy přijel ve čtvrtek 12. 11. 2020 do naší obce nový hasičský dopravní 
automobil. 
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Z důvodu nastalé situace nouzového stavu proběhlo předání nového hasičského 
automobilu firmou Techsport v omezeném počtu osob. 

Devítimístné vozidlo bude primárně sloužit členům výjezdové jednotky obce k dopravě 
na místo zásahu či taktického cvičení a školení.  

Dopravní automobil Ford Transit kombi L2H2 o celkové hmotnosti 3 500 kg je dlouhý 
5530 mm, výška vozu včetně výstražného zařízení je 2 736 mm a šířka včetně zpětných 
zrcátek 2 474 mm.  

Pod kapotou se ukrývá řadový naftový čtyřválec 2,0 TDCi EcoBlue o výkonu 96 kW 
spojený se šestistupňovou manuální převodovkou. Poháněna jsou kola přední nápravy. 

Pod motorem je umístěn ocelový plech sloužící jako ochrana před proražením. 

Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz 
na sněhu a ledu – alpský štít. 

Kabina osádky je vybavena devíti sedadly. Umístěna jsou ve třech řadách 
orientovaných ve směru jízdy. Nechybí výsuvná boční okénka a tónovaná skla vzadu. 

Interiér je dále vybaven druhým výměníkem topení a klimatizací pro druhou a třetí 
řadu sedadel. 

Vozidlo je vybaveno parkovacími senzory. 

Na zadních dveřích je uchycen žebřík, sloužící k výstupu na střešní nosič. 

Vozidlo má zvláštní světelné a zvukové výstražné zařízení červenomodré barvy. 

O spojení s hasičským dispečinkem se postará vozidlová radiostanice včetně 
tlačítkového mikrofonu Hytera/MD785, ve vybavení nechybí dvě ruční radiostanice 
Hytera TC700P a dvě ruční svítilny Streamlight včetně rychlodobíjecího zařízení. 

V základní výbavě dopravního automobilu najdeme variabilní ruční vyprošťovací 
nástroj, lékárničku velikosti III, ruční hasicí přístroje, vytyčovací pásku, chirurgické 
rukavice či řezač bezpečnostních pásů. 

Na slavnostní předání vozidla si budeme muset bohužel ještě chvíli počkat. 

Jan Procházka 

 

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
OBCE BRÁZDIM ZE DNE 27. 8. 2020 

 

Přítomno 7 zastupitelů.  

Byla provedena kontrola usnesení z minulého jednání – splněno a byli zvoleni 
navrhovatelé usnesení a ověřovatelé zápisu: Ing. Krotký, Ing. Machovcová 

Zapisovatelkou: Věra Moudrá 

Místostarosta seznámil zastupitele s programem jednání – odsouhlaseno 7 hlasy 

Program: 
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1. Výběrové řízení na nové požární vozidlo 
2. Výběrové řízení na Obnovu Velikého rybníka 
3. Objednávka na odvoz kalů z ČOV 
4. Dopravní studie obce Brázdim 
5. Projednání pořizovatele územního plánu (vybrat pořizovatele a určit pověřenou 

osobu z OZ) 
6. Různé 
7. Usnesení a závěr 

Zastupitelstvo na svém zasedání: 

Odsouhlasilo: 7 hlasy 

- Firmu TECHSPORT, s.r.o. Brno na dodávku dopravního automobilu pro JSDH 
za částku Kč 988.086,- s DPH a pověřili starostu podpisem smlouvy a zavázali 
se dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné výše 
z vlastních zdrojů 

- Firmu EVOSA, s.r.o. na obnovu rybníka ve Velikém Brázdimě za částku  
Kč 1,134.903,77 s DPH a pověřili starostu podpisem smlouvy a zároveň se 
zavázali dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné 
výše z vlastních zdrojů 

- Celoroční objednávku s firmou PATOK na odvoz kalů z ČOV a pověřili starostu 
podpisem objednávky 

- Příkazní smlouvou s firmou WITERO, s.r.o. k zajištění dotace na pořízení ÚPO 
Brázdim a starostu pověřili podpisem 

- V souladu s § 6 odst. (5) a § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. rozhodlo  
o pořízení územního plánu s prvky regulačního plánu 

- Určeného zastupitele pro spolupráci s výkonným pořizovatelem na pořízení ÚP 
Brázdim, pana Milana Kašpárka, starostu obce 

- Výkonného pořizovatele ÚP, kterým bude na základě Smlouvy o dílo paní  
Ing. arch. Martina Bredová a pověřilo starostu podpisem této smlouvy 

- Zpracování nájemní smlouvy s Agrodružstvem Brázdim na obecní pozemky, 
které tento podnik obhospodařuje a pověřilo starostu podpisem této smlouvy 

 

Vzalo na vědomí: 

- Předběžná opatření Dopravní studie obce Brázdim 

 

 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

OBCE BRÁZDIM ZE DNE 24.9.2020 

Přítomno 8 zastupitelů.  

Byla provedena kontrola usnesení z minulého jednání – splněno a byli zvoleni 
navrhovatelé usnesení a ověřovatelé zápisu: p. Bícová, p. Schütz 
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Zapisovatelkou: Věra Moudrá 

Starosta seznámil zastupitele s programem jednání – odsouhlaseno 8 hlasy 

Program: 
1. Projednání odkupu pozemků 138/1 a 137 
2. Projednání žádostí o zařazení do ÚP obce Brázdim 
3. Různé 
4. Usnesení a závěr 

Zastupitelstvo na svém zasedání: 

Odsouhlasilo: 8 hlasy 

- Žádost p. Wernerové o změnu využití pozemků p. č. 18/1, 705/13 na obytnou 
zástavbu individuální (RD) a její zapracování v novém ÚPO 

- Žádost p. Wernerové o změnu využití pozemku p. č.  925 na obytnou zástavbu 
individuální (RD) a její zapracování v novém ÚPO 

- Žádost p. Vernera o změnu využití pozemků p. č.  1022, 1023, 555/10, 1025 na 
služby a vybavenost a její zapracování do nového ÚPO 

- Žádost p. Perného o změnu využití části pozemku p. č.  909 (menší varianta) na 
obytnou zástavbu individuální (RD) a její zapracování v novém ÚPO 

- Žádost p. Miroslava Vernera o změnu využití pozemku p. č.  890 na služby  
a vybavenost – agroturistika (SV) a její zapracování v novém ÚPO 

- Žádost manželů Filipových o změnu využití pozemku p. č.  1000 v části 
přiléhající k pozemku 593/20 na obytnou zástavbu individuální (RD) a její 
zapracování v novém ÚPO 

- Žádost manželů Filipových o znovu zařazení části pozemku p. č.  1001 do plochy 
RD6 vymezení dosud platným ÚPO a její zapracování v novém ÚPO 

- Žádost p. Slaniny o změnu využití části pozemku p. č.  910/2 označenou jako 
komunikaci km5 na obytnou zástavbu individuální (RD) a její zapracování 
v novém ÚPO 

- Žádost p. Nevima o změnu využití pozemku p. č.  1050 označenou jako ostatní 
zeleň (OZ) na obytnou zástavbu individuální (RD) a její zapracování v novém 
ÚPO 

- Žádost p. Šídla o změnu využití části pozemku p. č.  591/1 na obytnou zástavbu 
individuální (RD), dále výmaz vyznačené komunikace a zapracování v novém 
ÚPO 

- Žádost p. Dekánkové o změnu využití pozemku p. č. 643/2 na obytnou zástavbu 
individuální (RD) a její zapracování v novém ÚPO 

- Žádost p. Borovského o změnu využití části pozemku (2000 m2) p. č.  815 na 
obytnou zástavbu individuální (RD) a její zapracování v novém ÚPO 

- Žádost p. Jiřího Neckáře o změnu využití pozemků p. č.  1008/1 a 1009/2 na 
obytnou zástavbu individuální (RD) a její zapracování v novém ÚPO 

- Zadání projektu na multifunkční hřiště a podání žádosti o dotaci 
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Odsouhlasilo: 7 hlasy a 1 se zdržel  

- Žádost p. Jiřího Kuchaře o změnu využití části pozemku p. č.  904 (2200 m2),  
o změnu využití části pozemku p. č.  904 na obytnou zástavbu individuální (RD) 
a její zapracování v novém ÚPO 

- Žádost p. Tomáše Kuchaře o změnu využití pozemku p. č.  893 na služby  
a vybavenost – agroturistika (SV) a její zapracování v novém ÚPO 

Odsouhlasilo: 6 hlasy , 2 hlasy proti 

- Odkup pozemku p. č.  138/1 a 137 v k. ú.  Brázdim a pověřilo starostu podpisem 
rezervační smlouvy 

Neodsouhlasilo: 8 hlasy 

- Žádost p. Zbytovské o změnu využít části pozemku p. č. 1003 (28tis.m2) z (OR) 
na (RD) pro zapracování v novém ÚPO 

- Žádost p. Cullena o změnu využití pozemku p. č. 933 (26845 m2) pro 
zapracování v novém ÚPO 

- Žádost man. Filipových o změnu využití části pozemku p. č. 1001 (15435 m2) 
pro zapracování v novém ÚPO 

Vzalo na vědomí: 

- Žádost p. Fikáčkové o zachování využití pozemků p. č.  296/4 na obytnou 
zástavbu individuální a její zapracování v novém ÚPO 

- Žádost manž. Filipových o zachování využití pozemku p. č. 593/20 na obytnou 
zástavbu individuální a její zapracování v novém ÚPO 

- Doporučení manž. Filipových o rozšíření komunikace p. č. 998 

- Žádost manž. Filipových o zachování využití pozemku p. č. 593/21 na obytnou 
zástavbu individuální a její zapracování v novém ÚPO 

 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

HLÁŠENÍ PORUCH VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
 

 

Vážení spoluobčané, v případě zjištění poruchy či nefunkčnosti veřejného osvětlení se 
prosím obracejte přímo na bezplatnou telefonní linku ELTODO 800 101 109. 
Každý sloup veřejného osvětlení má na sobě uvedené své jednoznačné číslo (příklad viz 
obrázek), které stačí nahlásit a ELTODO se již o vše postará. 

 

OTEVÍRACÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA 
 

1. 4. – 30. 9.   středa 16:00 – 18:00 hodin sobota 10:00 – 12:00 hodin 

1. 10. – 30. 11 středa 15:00 – 17:00 hodin sobota 10:00 – 12:00 hodin 

1. 12. – 31. 3.   VŽDY 3. SOBOTU V MĚSÍCI 11-12HOD 
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INFORMACE OBČANŮM PŘES SMS ZPRÁVY – 
VYHODNOCENÍ PILOTNÍHO PROVOZU 

Pilotní provoz nám ukázal nízký zájem o službu doručování info SMS. Registrovaných 
občanů je k dnešnímu dni minimum – do 5 % obyvatel. Většina z registrovaných již 
využívá odběr informací z webových stránek obce, tzn. docházelo by k duplicitám. 
Unikátních registrací je tedy asi 1 %. Na základě nízkého zájmu jsme se tedy rozhodli 
SMS zprávy v obci nezavádět. 

 
INVESTIČNÍ AKCE – STAV A PLÁN 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi Vás informovat o aktuálním stavu investičních akcí v naší obci. 

Hasičský dopravní automobil 

S radostí Vám oznamujeme, že jednotce sboru dobrovolných hasičů Brázdim přijel ve 
čtvrtek 12.11.2020 ve 12 h předčasný ježíšek v podobě nového hasičského dopravního 
automobilu Ford Transit L2 350 Trend. S financováním automobilu za 988.086Kč 
včetně DPH pomohla dotace z Ministerstva vnitra a Středočeského kraje. 

                         

Z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů 
jsme obdrželi 300.000Kč a z fondů Ministerstva vnitra obdržíme po závěrečném 
vyhodnocení akce částku 450.000Kč. Zbývající částku 238.086Kč uhradí obec ze svého 
rozpočtu. 

Automobil dodala firma TECHSPORT, s.r.o. 

Věříme, že historicky první nový hasičský automobil v obci bude nám všem dobře 
sloužit. 

(Podrobnosti v článku Hasičská funglovka). 
 

Revitalizace rybníku ve Velikém Brázdimě 

V minulém vydání novin jsme Vás informovali, že se nám na akci „Revitalizace rybníku 
ve Velikém Brázdimě“ podařila získat dotace ve výši 748.808,- Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje z fondu životního prostředí a zemědělství. 

Výběrové řízení vyhrála firma EVOSA spol. s r.o.  

Cena za zhotovení díla je 1.134.903Kč vč. DPH. 

Zbývající částku 386.095Kč uhradí obec ze svého rozpočtu. 

Věříme, že i přes veškeré potíže s nastalou situací COVID-19 bude akce dokončena do 
konce roku 2020. 

Předem se omlouváme spoluobčanům za omezení, která způsobí 
realizace stavby. 
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Polopodzemní kontejnery 

Na projekt „Polopodzemní kontejnery“ jsme získali dotaci z Operačního programu 
životního prostředí. 

Celkové náklady na akci jsou (dle projekčního rozpočtu) Kč 1.488.524 vč. DPH. 

Přislíbená dotace je Kč 1.265.245 vč. DPH 

Odhadovaný podíl obce Kč 223.279 vč. DPH 

Uvedené částky nám upřesní výběrové řízení, které budeme v brzké době vyhlašovat. 
 

Výkres z projektové dokumentace: 

 
 

Rekonstrukce místní komunikace Ke škole 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vypsalo očekávaný dotační titul na Podporu obnovy 
místních komunikací.  Dotace je poskytována až do výše 80 % skutečně vynaložených 
uznatelných nákladů akce. 

Na akci „Rekonstrukce místní komunikace Ke škole, obec Brázdim" máme připraven 
projekt včetně stavebního povolení a pokusíme se tuto dotaci získat. 

Celkové náklady akce jsou dle projektové dokumentace 6,3 mil. Kč. 
 

Územní plán 

Očekáváme vypsání dotačního titulu na pořízení nového územního plánu, který 
vypisuje každoročně Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. V minulých letech byly 
poskytovány dotace ve výši 90 %. 

Nyní máme na stole již všechny požadavky na změnu územního plánu v obci, které byly 
zastupitelstvem obce projednány. 

Odhadovaný náklad akce je 500tis. Kč.  
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Multifunkční hřiště 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
vypsalo dotační titul na Podporu 
budování a obnovy míst aktivního  
a pasivního odpočinku.  Dotace je 
poskytována až do výše 80 % skutečně 
vynaložených uznatelných nákladů akce. 

Na akci „Výstavba multifunkčního  
hřiště" se nyní zpracovává projektová 
dokumentace a následně bude podána 
žádost o dotační titul. 

Celkové náklady akce jsou odhadovány 
na 1,5 mil. Kč. Umístění nového multifunkčního hřiště bude v zadní části stávajícího 
hřiště pro nohejbal. 
 

Jan Procházka 
 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Nový školní rok 2020/2021 začal krásným počasím, které nám dělalo radost až do 
října. Díky tomu jsme mohli všichni trávit čas na naší zahradě. Obecní úřad nám 
zapůjčil stan, ve kterém trávíme společný čas i za nepříznivého počasí. Děti si tam 
mohou kreslit, malovat, modelovat, tvořit z přírodnin a užívat si spoustu legrace. 
V říjnu jsme sbírali ořechy, kaštany, ale také jsme pouštěli draka. Díky tomu jsme si 
mohli prožít školku v přírodě na naší krásné zahradě. 

Září je měsíc, kdy v naší školce vítáme nové děti. Pro ně je to významné období, ve 
kterém dochází k mnoha změnám. Děti se adaptují na nové prostředí, paní učitelky, 
nový režim a utváří si nové přátelské vazby. Občas se to neobejde bez slziček, ale vždy 
si děti rychle zvyknou a slzičky brzy nahradí úsměvy na tvářích. 

I o těchto prázdninách jsme se připravovali na to, aby se dětem ve školce líbilo. 
Malovalo se, ale také proběhly malé stavební úpravy. Díky tomu vznikl prostor na 
sprchový kout, výlevku, pračku a sušičku. Zakoupili jsme nové stoly do jídelny. Vše se 
uklízelo a dezinfikovalo. 

Tento rok je trochu specifický, přesto plánujeme mnoho dalších akcí, na které se již teď 
velmi těšíme. Kalendářní rok zakončíme vánoční výzdobou ve školce. V novém roce 
uvidíme, co nám situace dovolí. 

Přejeme Vám pevné zdraví! 

M. Strnadová, A. Koniakovská 

učitelky MŠ Brázdim 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Dne 1. září jsme v plném počtu zahájili školní rok. Přivítali jsme 7 prvňáčků z naší 
mateřské školy.  

Pedagogický sbor se rozšířil o paní učitelku Mgr. Pelikánovou, která na naší škole učí 
výtvarnou, pracovní, hudební a tělesnou výchovu. Jinak jsme školní rok zahájili  
v původní učitelské sestavě. Počáteční týdny jsme věnovali nejen opakování látky 
z předchozích ročníků, ale i přípravě na on-line vyučování, které jsme se strachem 
očekávali. Bohužel se naše obavy potvrdily a uzavření škol v měsíci říjnu nám naší 
situaci opět změnilo a zkomplikovalo. V současnosti většina žáků velmi dobře zvládá 
společnou on-line výuku i díky podpoře všech rodičů. 

Hezké dny! 

Mirek Čmelík 
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SPORTOVNÍ RUBRIKA 
 

TJ SVORNOST BRÁZDIM  
 

3.třída – oddělení A 

Do nové sezóny 2020/21 nastupuje naše družstvo mužů do 3. třídy pod 
trenérem Jaroslavem Strnadem.  

V přípravě jsme odehráli turnaj ve Klech, kde jsme obsadili 2. místo. 

Pak jsme zde pořádali Generali cup – ve kterém jsme se umístili na 3. místě. 
 

Muži A 

c zápas datum čas výsled. 

1. Brázdim – Měšice 22.8. 17:00 5:5 

2. Mratín – Brázdim 30.8 17:00 5:2 

3. Brázdim – Větrušice 5.9.  16:30 0:3 

4. volno 13.9   

5. Klíčeny B – Brázdim 20.9. 16:00 2:4 

6. Od. Voda – Brázdim 27.9. 16:00 1:3 

7. Brázdim – Mochov 3.10.  16:00 6:1 

8. Brázdim – Veltěž 10.10. 15:30 1:7 

9. Kojetice – Brázdim 21.3.21 15:30 odl-jaro 

10. Brázdim – Zeleneč „B“ 27.3.21 14:30 odl-jaro 

11. Předboj – Brázdim  13.3.21 14:30 odl-jaro 

12. Brázdim – Vyšehořovice  14:00 odl-jaro 

13. Veleň – Brázdim   13:30 odl-jaro 

 
Starší přípravka 

Do nové sezóny 2020/2021 vstupuje naše starší přípravka do šesti členného turnaje 
pod trenéry Davidem Šaldou a Lubošem Šaldou.  

Hráči týmu: Bejdák Jakub, Bejdák Štěpán, Michálek David, Keller Matyáš, Kořínek 
Michal, Bartoň Tomáš, Čmuchálek Vojtěch, Janata Miroslav, Václav Holub, Kleník 
Mikuláš, Ondráček Maxmilián.  

Do podzimní části sezóny nám byly přiděleny týmy: Hovorčovice, Líbeznice, Klecany, 
Radonice B, Jirny. 

Sezóna 2020/21 
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Dne 5.9.2020 – v 1. kole jsme začínali novou sezónu hrát turnajem na hřišti týmu 
Hovorčovic. V turnaji jsme obsadili 2. místo za 10 bodů při skóre 13:7. 

Dne 13.9.2020 – ve 2. kole jsme z důvodu nemoci na hřišti týmu Klecan chyběli. 

Dne 20.9.2020 – ve 3.kole jsme hráli turnaj na hřišti týmu Radonic.  

V turnaji jsme obsadili 1. místo za 13 bodů při skóre 20:9. 

Dne 4.10.2020 – ve 4.kole jsme hráli turnaj na našem hřišti.  

V turnaji jsme obsadili 4. místo za 6 bodů při skóre 6:9. 

Dne 11.10.2020 – v 5.kole jsme měli hrát turnaj v Jirnech – zrušen (Covid-19).  

Dne 17.10.2020 – v 6.kole jsme měli hrát turnaj s Líbeznicemi – zrušen (Covid-19).  
 

 

Od září jsme také zavedli tréninky pro mini školičku (ročník 2014, 2015) trénujeme 
dvakrát týdně na hřišti. 

 
Přihlášení do přípravek probíhá po celý rok. 

Kontakt: David Šalda, tel.: 731224584 
mail: salda.david@centrum.cz 

David Šalda  
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PLÁNOVANÉ AKCE 
 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU 

Letošní rok tradičním akcím nepřeje. Rozsvícení stromku jako symbol předvánočního 
času s vystoupením dětí, kulturním programem a tradičním ohňostrojem letos bohužel 
pořádat nemůžeme. Přijde nám ale škoda tento symbol Vánoc úplně přeskočit. 
Připravili jsme tedy pro vás jinou, distanční formu. 

První adventní neděli, tj. 29. 11. z rozhlasu odpoledne uslyšíte sérii 
tradičních koled, ale i písní, které pro vás nazpívá Markéta Chládková 
spolu s Viktorkou Křížkovou. Vyjděte před svůj dům, či otevřete okna  
a zazpívejte si je spolu s námi a připomeňte si tak adventní čas. 

U úřadu žádná akce ani ohňostroj nebude! 

Půjdete-li kdykoliv v průběhu adventního času na procházku kolem úřadu, neváhejte 
stromek přizdobit svými ozdobami. 

 

SAMOZŘEJMĚ MĚJTE NA PAMĚTI A DŮSLEDNĚ DODRŽUJTE 
VŠECHNA PLATNÁ VLÁDNÍ A HYGIENICKÁ NAŘÍZENÍ! 
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Mobilní svoz nebezpečných odpadů a odpadů 
určených ke zpětnému odběru 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Odpady, které budou přebírány: 
 
▪ nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla, pryskyřice, mastné 

tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, léky, AKU baterie, 
monočlánky atd. 

 
▪ elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, zářivky, drobné 

elektrospotřebiče 
- jelikož lednice, televize a monitory patří do systému zpětného odběru, budou 

tyto elektrospotřebiče převzaty pouze kompletní  
 

▪ pneumatiky – od osobních automobilů bez disků, ostatní pneumatiky (to 
znamená s disky, traktorové atd.) nebudou převzaty! 

 
 

 
 
 
 
 

Prosíme o dodržování předávaných odpadů. Děkujeme. 
 

DŮSLEDNĚ DODRŽUJTE VŠECHNA PLATNÁ VLÁDNÍ A HYGIENICKÁ 
NAŘÍZENÍ! 

Obec Brázdim 

Den a datum 

sobota 28.11. 2020 
před obecním úřadem 

9:30 – 10.00 

V rámci mobilního svozu nebezpečného odpadu bude přebírán od občanů 

z kapacitních důvodů objemný odpad (nábytek, linolea, koberce atd.) v době 

od 8.00 – 12.00 hodin nejedná se o nebezpečný odpad! 
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